

Stortingets president

fra representanten Reidar
Johansen

"Ordføreren i Loppa har på bakgrunn av den alvorlige situasjon i fiskerinæringa gått ut med oppfordring til befolkningen om å nekte å betale renter og avdrag på lån.

Hvordan forholder statsministeren seg til at en ordfører oppfordrer til sivil ulydighet, og hvilke tiltak vil statsministeren foreslå?"

Ærede president

Den dramatiske ressursvikten for norsk arktisk torsk og hyse samt overkapasiteten i næringen har ført til at gjeldsbelastningen, dvs. renter og avdrag på båt og hus er blitt et katastrofalt problem. Det er i denne forbindelse ordføreren i Loppa har gått ut.

Selv om situasjonen er mørk i viktige deler av kyst-Norge må jeg ta avstand fra at en representant for offentlige myndigheter oppfordrer befolkningen til rettsstridige handlinger. De sentrale myndigheter har imidlertid i denne type saker ikke noe formelt hjemmelsgrunnlag for å gripe inn overfor en ordfører, bortsett fra å henstille om å avstå fra slike utspill.

Jeg vil samtidig si at vi fra Regjeringens side har stor forståelse for den vanskelige situasjon som fiskerinæringen og fiskerne er i. Kvoten for norsk arktisk torsk i 1990 er den laveste noensinne. Denne situasjonen var vi klar over ved fastsettelsen av støtten til fiskeriene for 1990 og som resulterte i en bevilgning på 1125 mill. kroner, 225 mill. kr. høyere enn i fjor. Staten og Norges

Fiskarlag er nylig blitt enige om hvordan beløpet på 1125 mill. kroner bør fordeles på tiltak.

Det må også arbeides for å skape alternativ virksomhet til fiskeriene i den nordlige landsdelen. I tillegg må vi sørge for at de som skal fortsette i fiskerinæringen har et økonomisk grunnlag og utviklingsmuligheter. Dette krever både at vi gjennomfører en forsvarlig ressursforvaltning og reguleringer, og at vi får en bedre tilpasning av kapasiteten til ressursgrunnlaget.

Når det gjelder de akutte gjeldsproblemer, så fører Fiskarbanken allerede en liberal praksis med rente- og avdragsutsettelse i utsatte kyststrøk i Nord-Norge. Regjeringen vil nå sammen og i forståelse med Norges Fiskarlag gå gjennom gjeldssituasjonen og vurdere mulige tiltak for å avhjelpe de som har blitt hardest rammet av inntektssvikten og ikke makter avdrag og renter. Det er imidlertid ikke noen løsning å gå til rettsstridige handlinger. Det som nå kreves er at vi sammen setter oss ned og analyserer og samarbeider om tiltak. Og det gjør vi. Dette vil være den måten å angripe problemene på som fiskerne og deres familier vil være best tjent med.